
01-10 Макарова 34 30 01 
04.01.2021 Приказы 

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ, СПОРТУ І 

ТУРЫЗМУ АДМІНІСТРАЦЫІ 

ЧЫГУНАЧНАГА РАЁНА г. ГОМЕЛЯ 
 

ДЗЯРЖАЎНАЯ 

ЎСТАНОВА АДУКАЦЫІ 

«ГІМНАЗІЯ № 14 г. ГОМЕЛЯ» 
 

ЗАГАД 

 ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, СПОРТА И 

ТУРИЗМА АДМИНИСТРАЦИИ 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО РАЙОНА г. ГОМЕЛЯ 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГИМНАЗИЯ № 14 г. ГОМЕЛЯ» 
 

ПРИКАЗ 
 

04.01.2021 № 10 

г. Гомель 

  

г. Гомель 

 

Об организации работы 
по противодействию коррупции 
 

 В целях обеспечения координации работы по предупреждению и 

профилактике коррупционных правонарушений в государственном 

учреждении образования «Гимназия № 14 г. Гомеля» и в соответствии с 

Законом Республики Беларусь от 15.07.2015  № 305-З «О борьбе с 

коррупцией» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем 

составе: 

1. И.Н.Авчинникова, директор, председатель комиссии; 

2. З.Н.Макарова, инспектор по кадрам, секретарь комиссии; 

3. Н.Н.Денисенко, заместитель директора по учебной работе, член 

комиссии; 

4. Е.А.Казакова, заместитель директора по воспитательной работе, член 

комиссии; 

5. Е.Г.Мошкина, заместитель директора по хозяйственной работе, член 

комиссии; 

6. Е.В.Калачёва, председатель профсоюзного комитета, член комиссии. 

 2. Утвердить положение о комиссии по противодействию 

коррупции. 

 3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции. 

 4. Комиссии в своей деятельности руководствоваться положением и 

Законом Республики Беларусь от 15.07.2015 № 305-З «О борьбе с 

коррупцией». 

 

Директор гимназии И.Н.Авчинникова 

 


